Kitab

Musnad Aḥmad bin Ḥanbal, hadis ke-4561, hadis ke-5225, hadis ke-5404,

hadis ke-5441, hadis ke-5645, hadis 5931, hadis ke-5983, hadis ke-6211.

Berangkat Jalur periwayatan hadis pertama dimulai dari Imam Ahmad

bin Hanbal yang lahir di Baghdad pada tanggal 20 Rabi’ul Awal 164 H atau

27 November 780 M (Mujtahid, 2013, p. 9) dan Beliau tercatat sebagai

muridnya Qutaibah dan Beliau wafat pada tahun 241 H (Jauhari, 2018, p.

22). Selanjutnya Qutaibah, Beliau lahir pada tahun 150 H tinggal di Baghlan

dan wafat pada tahun 240 H (Baghdādī, 2001, p. 481). Beliau tercatat sebagai

Selanjutnya Malik bin Anas yang berasal dari daerah Dzu Ashbah (daerah

sekitar Himyar, Yaman) lahir pada tahun 93 H atau 712 M di kota Madinah

dan wafat di sana pada tahun 179 H atau 789 M pada usisa 87 tahun

(Jauhari, 2018, pp. 5–6). Beliau tercatat didata kelompok murid daripada

Abdullah bin Dinar (Mizzī, 1983, p. 95). Selanjutnya Abdullah bin Dinar,

Beliau adalah salah satu pelayan dan sekaligus menjadi murid dari sahabat